
 

 

 

 

PORTARIA Nº 183/ 2021 

 
 
 

 

Altera as Portarias 15/20 e 169/20 para substituir 
e designar novos os integrantes do Grupo de 
Trabalho do Comitê de Crise do Conselho 
Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 
8ª Região. 

                                                                                                                                   
 
 

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA 

OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO – CREFITO-8, no uso de suas atribuições 

legais e disposições regulamentares, conferidas pelo artigo 7º, inciso IV, Lei nº 

6.316, de 17 de dezembro de 1975, e artigo 48 da Resolução COFFITO nº 

182/1997. 

 

  RESOLVE: 

 

Art. 1º - Manter a conselheira Dra. Giorgia Carolina Mendes, 57480-F e a 

colaboradora Dra. Juliana Londero Silva, 15654-F, incluir a presidente Dra. 

Patrícia Rossafa Branco, 29.271-F e o colaborador Dr. Ariel Chagas 

Novakowski, 242482-F, para elaboração de materiais, relativos à orientação e 

capacitação dos profissionais fisioterapeutas e terapeutas ocupacionais, na 

linha de frente dos leitos hospitalares e unidades de terapia intensiva do estado 

do Paraná. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Curitiba, 03 de março de 2021. 

 

 

 

DRA. PATRÍCIA ROSSAFA BRANCO 

Presidente do CREFITO-8 


